

Antrag Luftfahrthaftpflichtversicherung

für privat genutzte, einsitzige, **motorisierte** Hänge- und Paragleiter

Antrag nach den geltenden Bedingungen der R+V Allgemeine Versicherung AG (LUFT11A, Ausgabe Dez. 2013) und allfälligen Besonderen Versicherungsbedingungen

Antragsteller/in (Familiename)		Vorname
Geburtsdatum	Geschlecht	Beruf
Straße, Hausnummer, Tür		PLZ, Ort
Telefon		eMail

Ich nutze folgendes System
 motorisierter Hängegleiter motorisierter Paragleiter mit dem Kennzeichen: **OE-6**
Versicherungsschutz besteht ausschließlich bei Zulassung mit einer OE-6 Nummer.
Das angegebene Luftfahrzeug ist auch bei unmotorisierter Nutzung versichert.

Type	Baujahr	Seriennummer
------	---------	--------------

Verein (Name, Ort)

Hiermit beantrage ich die AIR&MORE Exklusivprämie

mit € 5 Mio. Versicherungssumme für private Flüge um € 70

- ✓ Versicherungssumme **€ 5 Mio.** für Personen- und Sachschäden
- ✓ **Reine Vermögensschäden bis € 1 Mio.**
- ✓ Flugunfalluntersuchungskosten bis **€ 4.000**
- ✓ Österreichisches Versicherungsrecht
- ✓ Gerichtsstand in Österreich
- ✓ **Kein Selbstbehalt**
- ✓ Inklusive Wettbewerbsrisiko
- ✓ **Weltweite Deckung** (außer USA und Kanada)
- ✓ Jährliche Deckungsbestätigung
- ✓ **Sofortschutz** ab Eingang des Online- oder Faxantrages

Versicherungsbeginn Tag/Monat/Jahr	Laufzeit <input checked="" type="checkbox"/> aktuelles Kalenderjahr Gültigkeit: jeweils bis zum 31.12. des laufenden Jahres. Die Deckung verlängert sich automatisch, sofern die Prämie für das Folgejahr wieder eingezahlt wird; als Hauptfälligkeit gilt jeweils der 1. Jänner.
---	---

Der vorläufige Sofortschutz gilt einmalig und erlischt rückwirkend nach Ablauf von 14 Tagen, sofern die Exklusivprämie nicht binnen dieser Frist eingelangt ist. Um den vollen Versicherungsschutz zu gewährleisten, bitten wir Sie, den Betrag auf folgendes Konto zu überweisen:

Empfänger: AIR&MORE OG
 Bank: Sparkassen Bank AG
 IBAN: AT672050303301753517
 BIC: SPIHAT22XXX
 Verwendungszweck: Bitte geben Sie in Blockschrift Ihren Namen, Geburtsdatum und Versicherungsjahr an.

Der Versicherungsschutz setzt die Einhaltung der gesetzlichen Bestimmungen für die Benutzung von Luftfahrzeugen des jeweiligen Landes voraus. **Ihre personalisierte Deckungsbestätigung erhalten Sie, nachdem die Versicherungsprämie auf dem o. a. Konto eingegangen ist. Aus EDV-technischen Gründen werden diese von uns immer gegen Ende des laufenden Monats versendet. Vorab gilt der Einzahlungsbeleg zusammen mit diesem Antrag als Deckungsbestätigung.**

Nebenleistungen wie Inkasso, Ausfertigung und Versand von Deckungsbestätigungen sind in der Exklusivprämie bereits berücksichtigt und werden nicht extra verrechnet. Der Antragsteller erklärt sich ausdrücklich damit einverstanden, dass seine Daten, soweit erforderlich, von der AIR&MORE OG, dem Versicherungsunternehmen R+V sowie den beteiligten Rückversicherern in einer Datensammlung geführt werden. Die dem Vertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen (www.airandmore.at/pdfs/LUFT11A_12-2013_R+V.pdf) sowie die Datenschutzerklärung (www.airandmore.at/datenschutzerklaerung) wurden gelesen und akzeptiert.

Ort, Datum

Unterschrift

Senden Sie uns Ihren Antrag per Fax 0512/219921-2323, per eMail an haftpflicht@airandmore.at oder bequem online unter www.airandmore.at/haftpflicht-paragleiter-und-drachenflieger-motorisiert.